la obra a ejecutar, así como todos los procesos de ejecución de las obras proyectadas 
deberán cumplir con las especificaciones técnicas establecidas en las memorias del 
proyecto. 

- El presupuesto de las inversiones a realizar tendrá un costo de DOS MIL CUARENTA Y 
UN MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA 
PESOS MONEDA CORRIENTE ($2.041.243.290). 

- Las actividades del proyecto de acuerdo con el cronograma establecido por el 
peticionario se ejecutarán en un término de setenta y siete (77) días, de los cuales treinta 
y cinco (35) días corresponde a la ejecución del cruce en bienes de uso público, contando

[...]

transporte- cruce subfluvial” y el procedimiento a aplicar para el cálculo del pago de los 
derechos derivados por la utilización de un bien de uso público que se estipulan en Artículo 
17 numeral 17.2, el cual equivale para el año 2020 a la suma de veintiún millones sesenta y 
siete mil doscientos setenta y dos pesos ($ 21.067.272) 

Toda vez que la autorización se extiende por un plazo de 20 años, y que el pago anual por el 
permiso no podrá ser inferior a 24 SMMLV de acuerdo con el parágrafo segundo del artículo 
17 del Acuerdo 199 de 2017, para los años siguientes se deberá llevar a cabo el ajuste

[...]

subfluvial” y el procedimiento a aplicar para el cálculo del PAGO DE LOS DERECHOS 

DERIVADOS POR LA UTILIZACIÓN DE UN BIEN DE USO PÚBLICO que se estipulan en 

Artículo 17 numeral 17.2, y de acuerdo con el parágrafo Segundo del mismo artículo el valor 

para el año 2021 equivale a la suma de VEINTIÚN MILLONES OCHOCIENTOS CUATRO 

MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO PESOS ($21.804.624) 

Toda vez que la autorización se extiende por un plazo de 20 años, y que el pago anual por el 

permiso no podrá ser inferior a 24 SMMLV de acuerdo con el parágrafo segundo del artículo 

17 del Acuerdo 199 de 2017, para los años siguientes se deberá llevar a cabo el ajuste

[...]

PAGO DE LOS DERECHOS DERIVADOS POR LA UTILIZACIÓN DE UN BIEN DE USO 

PÚBLICO: el autorizado pagara a CORMAGDALENA por los Derechos derivados de la 

Utilización de Un bien de Uso Público en la clasificación del tipo de obra “Infraestructura de 

transporte- cruce subfluvial” para el año 2021 a la suma de VEINTIÚN MILLONES 

OCHOCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO PESOS ($21.804.624) 

Toda vez que la autorización se extiende por un plazo de 20 años, y de acuerdo con el 

parágrafo segundo del artículo 17 del Acuerdo 199 de 2017, para los años siguientes el pago 

no podrá ser inferior a 24 SMMLV de cada vigencia. 

Que, revisados los informes emitidos con motivo de la solicitud, el Director Ejecutivo de

[...]

manera con un plan de inspección y mantenimiento ejecutable de manera semanal, 

bimensual y trimestral. 

ARTÍCULO QUINTO. VALOR DE LAS OBRAS AUTORIZADAS: Para efectos de tasar el monto 
de las garantías aplicables a la autorización otorgada, se establece un valor de DOS MIL 
CUARENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA 
PESOS MONEDA CORRIENTE ($2.041.243.290), como valor de referencia de las obras 
autorizadas. 

ARTÍCULO SEXTO. LAS GARANTÍAS QUE DEBE CONSTITUIR EL AUTORIZADO: Las garantías 
que deberá constituir la empresa SURTIDORA DE GAS DEL CARIBE S.A - SURTIGAS S.A.E.S.P., 
identificada con NIT. 800.400.869-9 a favor de CORMAGDALENA, serán las siguientes: